Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 300/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos setores
competentes para que verifique a
possibilidade de disponibilizar
linhas de ônibus gratuitas para o
dia da ação Santa Bárbara Saúde;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que verifique a possibilidade de disponibilizar nos dias do evento do Santa Bárbara
Saúde linhas de ônibus gratuitas aos usuários do Município.

Justificativa:

Em conversa com alguns usuários do SUS, sugeriram que

algumas linhas de ônibus fossem disponibilizadas gratuitamente no dia da
Ação Santa Bárbara Saúde, a fim de facilitar mais o acesso a população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-